## МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПРИКАЗ

## ОТ 7 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА N 1019

## О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ПРИКАЗОВ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СФЕРЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

В соответствии с <u>пунктом 2 Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг</u>, утвержденных <u>постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. N 373</u> (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 22, ст.3169; 2018, N 25, ст.3696),

приказываю:

Признать утратившими силу:

приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 13 февраля 2013 г. N 53 "Об утверждении Административного регламента предоставления Федеральным агентством по недропользованию государственной услуги по выдаче заключений об отсутствии полезных ископаемых в недрах под участком предстоящей застройки и разрешения на осуществление застройки площадей залегания полезных ископаемых, а также размещение в местах их залегания подземных сооружений" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 октября 2013 г., регистрационный N 30076);

приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 21 мая 2015 г. N 232 "О внесении изменения в Административный регламент предоставления Федеральным агентством по недропользованию государственной услуги по выдаче заключений об отсутствии полезных ископаемых в недрах под участком предстоящей застройки и разрешения на осуществление застройки площадей залегания полезных ископаемых, а также размещение в местах их залегания подземных сооружений, утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 13 февраля 2013 г. N 53" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 19 июня 2015 г., регистрационный N 37731);

приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 6 апреля 2016 г. N 170 "О внесении изменений в Административный регламент предоставления Федеральным агентством по недропользованию государственной услуги по выдаче заключений об отсутствии полезных ископаемых в недрах под участком предстоящей застройки и разрешения на осуществление застройки площадей залегания полезных ископаемых, а также размещение в местах их залегания подземных сооружений, утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 13 февраля 2013 г. N 53" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 апреля 2016 г., регистрационный N 41917);

приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 11 мая 2017 г. N 225 "О внесении изменений в Административный регламент предоставления Федеральным агентством по недропользованию государственной услуги по выдаче заключений об отсутствии полезных ископаемых в недрах под участком предстоящей застройки и разрешения на осуществление застройки площадей залегания полезных ископаемых, а также размещение в местах их залегания подземных сооружений, утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 13 февраля 2013 г. N 53" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 июля 2017 г., регистрационный N 47434).

Министр природных ресурсов и экологии Российской Федерации А.А.Козлов

Зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 5 марта 2021 года, регистрационный N 62672

Электронный текст документа подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 09.03.2021, N 0001202103090013